
MEDAILONKY KANDIDÁTŮ 
DO REPUBLIKOVÉHO PŘEDSEDNICTVA



Ivan Bartoš
nominací: 12 (CF, JmK, Pha, SčK, JčK, ÚsK, OlK, KvK, LbK, KhK, PaK, Vys)

Ivan Bartoš (20. 3. 1980) je dlouholetým předsedou Pirátů. Stál už u vzniku 
strany v roce 2009. Od roku 2017 je poslancem PSP ČR, v současné vládě 
zformované na konci roku 2021 se stal vicepremiérem pro digitalizaci a mini-
strem pro místní rozvoj.

Jako poslanec se již v minulém volebním období zasadil o vznik legislativy, 
která občanům garantuje právo na digitální službu. V tomto období se posta-
ral o vznik Digitální informační agentury a pokračující digitalizaci ve formě 
eDokladů, digitální plné moci a dalších projektů. Jeho prioritou je dále plnění 
pirátského programu v oblasti lidských práv a na ministerstvu pro místní rozvoj 
problematika dostupnosti bydlení.

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=860589#p860589
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865679#p865679
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65803
https://lide.pirati.cz/profil/3710/


Markéta Gregorová
nominace: 2 (CF, JmK)

Markéta Gregorová (14. 1. 1993) byla v letech 2018 a 2019 předsedkyní Evrop-
ské pirátské strany, nyní je vedoucí resortního týmu Evropa, zahraničí, obrana 
a členkou Republikového výboru. Od května 2019 je poslankyní Evropského 
parlamentu. Zde je členkou výboru pro Mezinárodní obchod a členkou a koor-
dinátorkou podvýboru pro Bezpečnost a obranu. Působí také ve výborech pro 
Zahraniční věci a Ústavní záležitosti. Je místopředsedkyní delegace Euronestu 
a skupiny přátel Ujgurů. 

Věnuje se omezení vývozu zbraní a sledovacích technologií, dezinformacím, 
kyberbezpečnosti i dalším moderním technologiím v oblasti bezpečnosti, ale 
také lidským právům pod útlakem autoritářů.

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=861482#p861482
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?f=350&p=865495#p865495
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65896
https://lide.pirati.cz/profil/3598/


Marcel Kolaja
nominací: 13 (CF, JmK, PlK, Pha, SčK, JčK, ÚsK, ZlK, OlK, KvK, KhK, PaK, Vys)

Marcel Kolaja (29. 6. 1980) je od roku 2022 1. místopředsedou Pirátů. V roce 
2019 byl zvolen poslancem Evropského parlamentu, kde do roku 2022 zastával 
funkci místopředsedy a nyní kvestora. Působí také ve výboru pro vnitřní trh 
a ochranu spotřebitelů (IMCO) a ve výboru pro kulturu a vzdělávání (CULT). 

Věnuje se zejména tématům spojeným s fungováním společnosti v digitálním 
věku. Prosazuje otevřené technologie, svobodu na Internetu, nezávislost médií, 
transparentnost a sjednocenou Evropu.

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=861343#p861343
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865566#p865566
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65840
https://lide.pirati.cz/profil/3612/


Jana Holomčík Leitnerová
nominací: 11 (CF, JmK, PlK, Pha, JčK, MsK, KvK, LbK, KhK, PaK, Vys)

Jana Holomčík Leitnerová (13. 6. 1987) je členkou Rady Jihomoravského 
kraje s gescí sociální a rodinná politika. Už během studií začala působit v PR 
a marketingu, po studiích se věnovala konzultacím a tvorbě obsahu a PR 
a marketingových strategií pro firmy, NNO i jednotlivce. Spolupracovala také 
s Úřadem vlády ČR v oblasti hate speech a online informační gramotnosti. 

Dlouhodobě se věnuje tématům rovnoprávnosti, lidským právům a informační 
gramotnosti. Jakožto radní se posledních několik let věnuje udržitelnému 
a efektivnímu rozvoji sociálních služeb. Dále také tématům péče o duševní 
zdraví a paliativní péči či preventivním službám. Zabývá se také fenoménem 
sendvičové generace.

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=859932#p859932
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865462#p865462
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65721
https://lide.pirati.cz/profil/2801/


Hana Hajnová
nominací: 9 (CF, PlK, Pha, OlK, KvK, LbK, KhK, PaK, Vys)

Hana Hajnová (18. července 1985) je profesí projektová manažerka a od 
roku 2018 je zastupitelkou v Telči. V roce 2020 se stala lídryní kandidátky 
do krajských voleb, ve kterých Piráti skončili druzí, a z Hanky se stala první 
náměstkyně hejtmana pro oblast regionálního rozvoje. Od ledna 2022 je také 
druhou místopředsedkyní Pirátů. 

Z pozice krajské náměstkyně otevírá nové příležitosti rozvoje Vysočiny, ať už 
jde o zlepšení nabídky pracovních míst s vyšší přidanou hodnotou, nastarto-
vání udržitelné energetiky nebo efektivní cílení krajských a evropských dotací. 
Snaží se také do veřejného prostoru dostat více žen například pomocí projektu 
Ženy Vysočiny. 

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=861159#p861159
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865501#p865501
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65851
https://lide.pirati.cz/profil/1818/


Albert Štěrba
nominací: 5 (CF, Pha, ZlK, LbK, KhK)

Albert Štěrba (18. února 1994) pracuje jako neurochirurg na klinice ve Fakultní 
nemocnici Královské Vinohrady v Praze. Dále se věnuje výzkumu a výuce na 
3. lékařské fakultě Univerzity Karlovy. V roli zástupce předsedy spolku Mladí 
lékaři se zajímá o zdravotnictví. Je rovněž příslušník aktivních záloh Armády ČR. 

V politice jsou pro něj prioritní témata jako kvalita a dostupnost zdravotní péče, 
prevence civilizačních chorob, zajištění dostatku léků a fungování sociálních 
služeb, ochrana životního prostředí a přechod k udržitelné ekonomice; jako 
důležité vnímá v současné době i obranu a bezpečnost. 

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=860829#p860829
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865527#p865527
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65833
https://lide.pirati.cz/profil/3191/


Dominika Poživilová Michailidu
nominace: 4 (CF, SčK, JčK, ÚsK)

Dominika Poživilová Michailidu (20. 8. 1980) se stala členkou Pirátů v roce 2012 
poté, co se zúčastnila několika demonstrací proti ACTA. Byla lídryní v krajských 
volbách pro Středočeský kraj a následně i ve volbách do Poslanecké sněmovny. 
V roce 2016 byla zvolena do Republikového předsednictva Pirátské strany.

V současnosti je zastupitelkou v obci Krnsko, vedoucí krajského expertního 
týmu pro zemědělství a životní prostředí, místopředsedkyně pirátského místního 
sdružení Mladá Boleslav a členka Republikového výboru. Účastní se resortních 
týmů Zemědělství a Životní prostředí. 

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=861106#p861106
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865689#p865689
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65857
https://lide.pirati.cz/profil/1943/


Jana Skopalíková
nominace: 4 (CF, ÚsK, ZlK, Vys)

Jana Skopalíková (27. 2. 1993) je 1. místopředsedkyně středočeského krajského 
sdružení. Angažuje se v krajském mediálním odboru a krajském expertním týmu 
Životní prostředí a zemědělství. Členkou Pirátů se stala v polovině roku 2018, 
v roce 2020 byla zvolena do středočeského zastupitelstva a stala se radní pro 
životní prostředí a zemědělství. V roce 2023 byla zvolena do Republikového 
výboru Pirátů.

Zabývá se tématy životního prostředí a zemědělství – udržitelností, snižová-
ním dopadů klimatické změny nebo cirkulární ekonomikou. Mimo to ji zajímá 
i sociální oblast, duševní zdraví nebo téma veřejné dopravy

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=864484#p864484
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865684#p865684
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65826
https://lide.pirati.cz/profil/2096/


Mikuláš Peksa
nominace: 3 (CF, SčK, ÚsK)

Mikuláš Peksa (18. 6. 1986) je členem české a německé Pirátské strany. Působil 
v předsednictvu českých Pirátů a v českém parlamentu. Vystudoval fyziku na 
MFF UK. Od roku 2019 je europoslancem a předsedou Evropské pirátské strany.

V Evropském parlamentu se věnuje dotačním politikám, ochraně právního stá-
tu, digitalizaci a modernizaci ekonomiky s ohledem na udržitelnost a ochranu 
klimatu. Je členem parlamentních výborů pro průmysl, výzkum a energetiku, 
dále Hospodářského a měnového výboru, Výboru pro rozpočtovou kontrolu, 
Zvláštního výboru pro pandemii onemocnění COVID-19 a také podvýboru pro 
daňové záležitosti. 

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=861002#p861002
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865660#p865660
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65849
https://lide.pirati.cz/profil/3613/


Tereza Vovesová
nominace: 3 (CF, SčK, ÚsK)

Tereza Vovesová (31. 1. 1981) pracovala ve veřejné správě na komunální úrovni. 
Podílela se na přípravě Strategie rozvoje nebo na zavedení systému CAF pro 
veřejný sektor. Dlouhodobě se ve farmacii věnuje realizaci mezinárodních pro-
jektů v rámci České republiky. Po vstupu Pirátů do komunální politiky se podílela 
na pořádání prvního Fóra komunálních zastupitelů. V letech 2021–2023 byla 
členkou Republikového výboru.

Zajímá se o podporu informovanosti a participace veřejnosti. Jako důležitou sou-
část efektivního a udržitelného vedení samospráv vidí snahu o zapojení občanů 
do diskuze při rozvoji a plánování budoucího vývoje měst a obcí. Daný přístup 
společně s dalšími faktory, například rozvoj veřejného prostranství, vnímá jako 
důležité složky pro zdravý rozvoj občanské společnosti a demokracie.

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=861656#p861656
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865567#p865567
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65916
https://lide.pirati.cz/profil/2903/


Klára Kocmanová
nominace: 2 (CF, SčK)

Klára Kocmanová (5. 11. 1992) je od roku 2021 poslankyní PSP ČR. Je také 
místopředsedkyní poslaneckého klubu Pirátů a Výboru pro životní prostředí 
a předsedkyní Stálé komise pro kontrolu odposlechu. Dále je členkou Výboru 
pro sociální politiku a Podvýboru pro problematiku domácího a sexuálního ná-
silí. Dříve byla místopředsedkyní středočeských Pirátů a předsedkyní místního 
sdružení v Kutné Hoře, kde pracovala/se angažovala v komisích rady města. 

Dlouhodobě se věnuje lidským právům, sociálním tématům a životnímu pro-
středí. Ve Sněmovně pracuje na legislativě týkající se sexualizovaného násilí, 
zrovnoprávnění LGBTQ+ lidí, životního prostředí a práv zvířat.

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=861658#p861658
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865623#p865623
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65815
https://lide.pirati.cz/profil/1961/


Lukáš Hejduk
nominace: 2 (CF, ÚsK)

Lukáš Hejduk (2. 4. 1994) působí od roku 2022 v kontrolní komisi Pirátů, je 
členem krajského sdružení Jihomoravský kraj a v době mezi listopadem 2016 
a srpnem 2017 byl místopředsedou krajského sdružení Vysočina. Dlouhodobě 
se věnuje vnitrostranickému dění, podílel se například na aktualizaci stanov 
či na debatě o reorganizaci strany. 

Ve veřejném prostoru se zajímá o financování sportu, regulaci hazardu či soci-
ální a vzdělávací témata. V současné době se živí jako IT developer – vývojář 
a technický konzultant – a občas stále zabrousí do světa sportovních sázek, 
kterými se jako profesionální sportovní sázkař a později jako bookmaker živil 
dříve.

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=860509#p860509
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865548#p865548
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65806
https://lide.pirati.cz/profil/1872/


Jakub Wolf
nominace: 2 (CF, ÚsK)

Jakub Wolf (10. 12. 1978) je od roku 2023 prvním místopředsedou pirátského 
místního sdružení Praha 7. Podílel se na volebním programu 2021 v oblasti 
zahraniční politika a školství, revizi dlouhodobého programu a programu pro 
komunální volby 2024 v oblasti kultury. Je členem resortních týmů Evropa-
-Zahraničí-Obrana a Kultura. 

Dříve pracoval jako redaktor a v marketingu, což ho přivedlo i do pirátského 
mediálního odboru. V letech 2021–2023 byl poradcem Jana Lipavského. Nyní 
na částečný úvazek pracuje v pirátském politickém Institutu Π, kde je admini-
strátorem serveru, autorem článků a organizuje veřejné debaty. 

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=859143#p859143
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865493#p865493
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65701
https://lide.pirati.cz/profil/3588/


Markéta Monsportová
nominace: 1 (CF)

Markéta Monsportová (24. 6. 1972) kandidovala za Piráty v krajských volbách 
roce 2016 a od roku 2018 je zastupitelkou Karlovarského kraje. Působila jako 
členka krajské komise pro kulturu a památkovou péči. V roce 2020 kandidovala 
do Senátu za obvod č. 3 a skončila na 4. místě s téměř 4000 hlasy. Kandidovala 
současně do krajského zastupitelstva a post zastupitelky obhájila z druhé 
pozice.

Stala se tak uvolněnou zastupitelkou Karlovarského kraje s gescí pro cestovní 
ruch, lázeňství a kulturní a kreativní odvětví a předsedkyní Výboru pro národ-
nostní menšiny.

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=862445#p862445
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865637#p865637
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=65925
https://lide.pirati.cz/profil/3743/


Mikuláš Ferjenčík
nominace: 1 (CF)

Mikuláš Ferjenčík (19. 3. 1987) vystudoval bakalářské studium na FHS UK, 
pracoval jako koordinátor dobrovolníků v protikorupční kampani Rekonstrukce 
státu, překládal a vedl kroužky zábavné logiky. Byl zastupitelem v Praze a v le-
tech 2017–2021 poslancem. Nyní pracuje jako asistent předsedy poslaneckého 
klubu Pirátů Jakuba Michálka. 

V Poslanecké sněmovně se věnoval především problematice financí z pozice 
místopředsedy rozpočtového výboru. Prosadil výrazné zvýšení daňové slevy 
na poplatníka. Každý pracující díky tomu ušetřil 6 000 korun ročně, vyjednal 
zlepšení podmínek pro domácí vaření piva a prosadil kompenzační bonus pro 
dohodáře. 

kandidátská řeč závěrečné slovo nominační vlákno profil na Pirati.cz

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=864480#p864480
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=865685#p865685
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=66071
https://lide.pirati.cz/profil/2991/


@ceska.piratska.strana

pirati.cz

Odvaha převzít 
odpovědnost


